
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 7 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0064 
Volume com 19 páginas 

1 

DECRETO N° 4684 - DE 05 DE ABRIL DE 2024 
 
Insere no Orçamento vigente a natureza de despesa que menciona e da outras providências. 
 
O Prefeito de GUIRICEMA, no uso de suas atribuições, e devidamente autorizado pelo disposto na Lei n° 904, 10 de 
Outubro de 2023 
 
Decreta: 
 
Art. 1 - Fica inserido no orçamento vigente, conforme discriminação abaixo, a(s) seguinte(s) Natureza(s) de despesa(s): 
abrindo-se para este fim 
 

 
 
Art. 2 - Para atender o que prescreve o artigo anterior, será utilizada como fonte de recurso: SUPERÁVIT FINANCEIRO 
na forma do paragrafo 1°, inciso I a IV do artigo 43 da Lei Federal 4.320. 
 
Total Geral Anulado - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - R$ 0,00 
 
Art. 3 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de GUIRICEMA, 05 de Abril de 2024 
 

JOSE OSCAR FERRAZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

CPF: 007.276.456-25 
                

DECRETO N° 4685 - DE 05 DE ABRIL DE 2024 
 
Abre Crédito Suplementar no Valor de R$ 12.000,00 as dotações do Município de GUIRICEMA 
 
O Prefeito de GUIRICEMA, no uso de suas atribuições, e devidamente autorizado pelo disposto na Lei n° 904, 10 de 
Outubro de 2023 
 
Decreta: 
 
Art. 1 - Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$ 12.000,00 ( doze mil reais ) as seguintes dotações do Municipio 
de GUIRICEMA. 
 

 
 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 7 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0064 
Volume com 19 páginas 

2 

Art. 2 - Para atender o que prescreve o artigo anterior, será utilizada como fonte de recurso: ANULAÇÃO DE 
DOTAÇÕES do Orçamento do Munícipio na forma do paragrafo 1°, inciso I a IV do artigo 43 da Lei Federal 4.320. 
 

 
 
Art. 3 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de GUIRICEMA, 05 de Abril de 2024 
 

JOSE OSCAR FERRAZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

CPF: 007.276.456-25 
                

PORTARIA Nº 375/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

 
 O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeado MARCIANO ANTÔNIO DE SOUZA, classificado em 2º lugar, para o cargo de Agente de 
Combate às Endemias. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 376/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

 
 O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeado MATEUS VITOR DOS REIS, classificado em 1º lugar, para o cargo de Psicólogo Educacional. 
 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 7 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0064 
Volume com 19 páginas 

3 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 377/2024 
- DISPÕE SOBRE RESCISÃO CONTRATUAL- 

 
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1° - Rescindir, o contrato de GABRIELA APARECIDA FÓFANO, CPF: 079.966.476-66, ocupante do cargo de 
Professora de Educação Física, Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 05/04/2024, conforme Cláusula Oitava 
do Contrato Administrativo nº 2938/2024 e Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 2938/2024. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024 
 

José Oscar Ferraz 
Prefeito Municipal de Guiricema 

                        

PORTARIA Nº 378/2024 
- DISPÕE SOBRE RESCISÃO CONTRATUAL- 

 
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1° - Rescindir, o contrato de BRAZ OLIVA DE SOUZA FILHO, CPF: 048.009.166-82, ocupante do cargo de 
Professor de Educação Física, Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 05/04/2024, conforme Cláusula Oitava 
do Contrato Administrativo nº 2944/2024 e Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 2944/2024. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024 
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                           

PORTARIA Nº 379/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

 
  
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
 
 RESOLVE: 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 7 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0064 
Volume com 19 páginas 

4 

Art. 1° - Fica nomeada ANA GABRIELA CARVALHO ROCHA, classificada em 1º lugar, para o cargo de Odontólogo 
ESF. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 380/2024 
- DISPÕE SOBRE RESCISÃO CONTRATUAL- 

 
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1° - Rescindir, o contrato de LEANDRA RODRIGUES PASSARONI, CPF:      098.588.396-00, ocupante do cargo 
de Auxiliar de Serviços Gerais, Secretaria Municipal de Obras, a partir do dia 06/04/2024, conforme Cláusula Oitava do 
Contrato Administrativo nº 2900/2023 e Termos Aditivos ao Contrato Administrativo nº 2900/2023. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 06/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024 
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                     

PORTARIA Nº 381/2024 
- DISPÕE SOBRE RESCISÃO CONTRATUAL- 

 
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1° - Rescindir, o contrato de ROSÂNGELA DOS SANTOS, CPF:      083.459.417-02, ocupante do cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, a partir do dia 06/04/2024, conforme Cláusula 
Oitava do Contrato Administrativo nº 2905/2023 e Termos Aditivos ao Contrato Administrativo nº 2905/2023. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 06/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024 
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 382/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

 
  
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 7 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0064 
Volume com 19 páginas 

5 

 RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada WEYDA DE ALMEIDA RIGUETI, classificada em 1º lugar, para o cargo de Técnico de 
Enfermagem. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 383/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

  
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeado ALEX NEIVA FERREIRA, classificado em 4º lugar, para o cargo de Técnico de Enfermagem. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 384/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

 
 O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada ANA LÚCIA DE MOURA SANTOS, classificada em 1º lugar, para o cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 7 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0064 
Volume com 19 páginas 

6 

PORTARIA Nº 385/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

 
 O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada MARIA EDUARDA DOS SANTOS CUNHA, classificada em 3º lugar, para o cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 386/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

  
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada VALÉRIA CARLA DE MOURA LIZARDO, classificada em 8º lugar, para o cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 387/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

 
 O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 7 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0064 
Volume com 19 páginas 

7 

Art. 1° - Fica nomeada CHAIANE APARECIDA BENTO, classificada em 18º lugar, para o cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 388/2024 
- DISPÕE SOBRE RESCISÃO CONTRATUAL- 

 
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1° - Rescindir, o contrato de ADAÍSA FREDERICO ALEIXO NASCIMENTO, CPF: 073.809.906-67, ocupante do 
cargo de Professora Municipal, Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 05/04/2024, conforme Cláusula Oitava 
do Contrato Administrativo nº 2941/2024 e Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 2941/2024. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024 
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                   

PORTARIA Nº 389/2024 
- DISPÕE SOBRE RESCISÃO CONTRATUAL- 

 
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1° - Rescindir, o contrato de JUDITH PEREIRA RAMOS, CPF: 333.449.306-72, ocupante do cargo de Professora 
Municipal, Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 05/04/2024, conforme Cláusula Oitava do Contrato 
Administrativo nº 2937/2024 e Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 2937/2024. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024 
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                             

PORTARIA Nº 390/2024 
- DISPÕE SOBRE RESCISÃO CONTRATUAL- 

 
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1° - Rescindir, o contrato de MARCELA MARIA JOSE DOS SANTOS, CPF: 107.590.486-22, ocupante do cargo de 
Professora Municipal, Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 05/04/2024, conforme Cláusula Oitava do 
Contrato Administrativo nº 2940/2024 e Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 2940/2024. 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 7 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0064 
Volume com 19 páginas 

8 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024 
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                           

PORTARIA Nº 391/2024 
- DISPÕE SOBRE RESCISÃO CONTRATUAL- 

 
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1° - Rescindir, o contrato de MARLY EUNICE LOURENÇO  SANTOS, CPF: 943.051.106-87, ocupante do cargo de 
Professora Municipal, Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 05/04/2024, conforme Cláusula Oitava do 
Contrato Administrativo nº 2948/2024 e Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 2948/2024. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024 
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                             

PORTARIA Nº 392/2024 
- DISPÕE SOBRE RESCISÃO CONTRATUAL- 

 
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1° - Rescindir, o contrato de PATRÍCIA MACHADO DE SOUZA, CPF: 943.787.466-20, ocupante do cargo de 
Professora Municipal, Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 05/04/2024, conforme Cláusula Oitava do 
Contrato Administrativo nº 2946/2024 e Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 2946/2024. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024 
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                             

PORTARIA Nº 393/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

 
 O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada ANA CARLA  DE SOUZA FERRAZ, classificada em 1º lugar, para o cargo de Professor de 
Educação Física. 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 7 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0064 
Volume com 19 páginas 

9 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 394/2024 
- DISPÕE SOBRE RESCISÃO CONTRATUAL- 

 
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1° - Rescindir, o contrato de HAUESLÉIA CINTRA SOUZA LIMA, CPF: 029.168.206-55, ocupante do cargo de 
Professora Municipal, Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 05/04/2024, conforme Cláusula Oitava do 
Contrato Administrativo nº 2949/2024 e Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 2949/2024. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024 
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 395/2024 
- DISPÕE SOBRE RESCISÃO CONTRATUAL- 

 
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1° - Rescindir, o contrato de LÍVIA IZABELA DOS SANTOS, CPF: 055.888.306-01, ocupante do cargo de 
Professora Municipal, Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 05/04/2024, conforme Cláusula Oitava do 
Contrato Administrativo nº 2945/2024 e Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 2945/2024. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024 
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                          

PORTARIA Nº 396/2024 
- DISPÕE SOBRE RESCISÃO CONTRATUAL- 

 
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1° - Rescindir, o contrato de MARIA DE LOURDES ALMEIDA DE MOURA, CPF: 570.358.146-04, ocupante do 
cargo de Professora Municipal, Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 05/04/2024, conforme Cláusula Oitava 
do Contrato Administrativo nº 2934/2024 e Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 2934/2024. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024 
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema                  



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 7 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0064 
Volume com 19 páginas 

10 

PORTARIA Nº 397/2024 
- DISPÕE SOBRE RESCISÃO CONTRATUAL- 

 
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1° - Rescindir, o contrato de MILIANA SILVA FERRAZ, CPF: 101.034.246-01, ocupante do cargo de Professora 
Municipal, Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 05/04/2024, conforme Cláusula Oitava do Contrato 
Administrativo nº 2947/2024 e Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 2947/2024. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024 
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                             

PORTARIA Nº 398/2024 
- DISPÕE SOBRE RESCISÃO CONTRATUAL- 

 
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1° - Rescindir, o contrato de TEREZA DA CONSOLAÇÃO DE MATOS, CPF: 681.389.466-87, ocupante do cargo 
de Professora Municipal, Secretaria Municipal de Educação, a partir do dia 05/04/2024, conforme Cláusula Oitava do 
Contrato Administrativo nº 2936/2024 e Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 2936/2024. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 05/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024 
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                             

PORTARIA Nº 399/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

  
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada PAULA ALINE DE OLIVEIRA NASCIMENTO, classificada em 1º lugar, para o cargo de 
Professor Municipal. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 

 
Guiricema, 08 de abril de 2024 

José Oscar Ferraz 
Prefeito Municipal de Guiricema 

 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 7 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0064 
Volume com 19 páginas 

11 

PORTARIA Nº 400/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

 
 O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada JULIANE RAMOS GONÇALVES, classificada em 3º lugar, para o cargo de Professor Municipal. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 401/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

  
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada KÊNIA MARTINS DE FARIA, classificada em 5º lugar, para o cargo de Professor Municipal. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024 
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 402/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

 
 O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada CAMILA DIAS DA SILVA, classificada em 7º lugar, para o cargo de Professor Municipal. 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 7 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0064 
Volume com 19 páginas 

12 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 403/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

 
 O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada LUANA AMORIM DE SOUZA, classificada em 9º lugar, para o cargo de Professor Municipal. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 404/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

  
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada MARIANA APARECIDA DA SILVA SOUZA, classificada em 10º lugar, para o cargo de 
Professor Municipal. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 405/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 7 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0064 
Volume com 19 páginas 

13 

  
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada KATECIARA ELISA PIERMATEI, classificada em 11º lugar, para o cargo de Professor Municipal. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 406/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

  
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada JÉSSICA DE SOUZA DINIZ, classificada em 12º lugar, para o cargo de Professor Municipal. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 407/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

  
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada FABIULA APARECIDA RAMOS, classificada em 13º lugar, para o cargo de Professor Municipal. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 7 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0064 
Volume com 19 páginas 

14 

PORTARIA Nº 408/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

  
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada MARLUCI AMORIM COSTA ALVES, classificada em 14º lugar, para o cargo de Professor 
Municipal. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 409/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

 
 O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada CARLA DA SILVA VIEIRA, classificada em 1º lugar, para o cargo de Especialista em Educação. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 410/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

  
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 7 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0064 
Volume com 19 páginas 

15 

Art. 1° - Fica nomeada RAYSSA DE CÁSSIA ALMEIDA REMÍDIO, classificada em 2º lugar, para o cargo de 
Especialista em Educação. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 411/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

  
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeado VINÍCIUS TORRES CAPOBIANGO, classificado em 2º lugar, para o cargo de Professor de 
Educação Física. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 08/04/2024. 
 

Guiricema, 08 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 412/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

  
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada LAÍSA APARECIDA DE SOUZA, classificada em 9º lugar, para o cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 09/04/2024. 
 

Guiricema, 09 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
 
 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 7 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0064 
Volume com 19 páginas 

16 

PORTARIA Nº 413/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

  
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeado SINÉSIO ARLINDO DE JESUS GUIMARÃES, classificado em 11º lugar, para o cargo de Auxiliar 
de Serviços Gerais. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 10/04/2024. 
 

Guiricema, 10 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 414/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

  
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada CLEIA LEITE GERMANO, classificada em 4º lugar, para o cargo de Professor Municipal. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 10/04/2024. 
 

Guiricema, 10 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 415/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

  
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 7 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0064 
Volume com 19 páginas 

17 

Art. 1° - Fica nomeada ADRIANA DE FÁTIMA CARLOS SOUZA, classificada em 15º lugar, para o cargo de Professor 
Municipal. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 11/04/2024. 
 

Guiricema, 11 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 416/2024 
 

- NOMEIA CANDIDATO APROVADO E 
CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO PARA 
CARGOS OFERECIDOS NO EDITAL DE CONCURSO 
PÚBLICO  - Nº 01/2023. 

  
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, tendo 
em vista homologação do resultado final do concurso público desta Prefeitura, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Fica nomeada NATÁLIA FERRAZ DA FONSECA VIEIRA, classificada em 16º lugar, para o cargo de Professor 
Municipal. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 11/04/2024. 
 

Guiricema, 11 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 417/2024 
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA - 

 
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Conceder a MARIA ELISA VILLAS BOAS, ocupante do cargo em Comissão de Chefe de Planejamento e 
Recursos Humanos, Secretaria Municipal de Administração, 03 (três) dias de licença para tratamento de saúde, no 
período de 09/04/2024 a 11/04/2024, conforme atestado odontológico em anexo.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 09/04/2024. 
 

Guiricema, 11 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 418/2024 
- DISPÕE SOBRE RESCISÃO CONTRATUAL- 

 
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE:  



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 7 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0064 
Volume com 19 páginas 

18 

 
Art. 1° - Rescindir, a pedido, o contrato de JULIANA APARECIDA LOURENÇO DE SOUZA, CPF: 080.441.156-50  
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, a partir do dia 09/04/2024. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 09/04/2024. 
 

Guiricema, 11 de abril de 2024 
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                            

 PORTARIA Nº 419/2024 
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA - 

 
 O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Conceder a WESLITA APARECIDA DAMIANI PRATA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, 
Secretaria Municipal de Educação, 02 (dois) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 10/04/2024 a 
11/04/2024, conforme atestado médico em anexo.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 10/04/2024. 
 

Guiricema, 11 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PORTARIA Nº 420/2024 
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA - 

 
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Conceder a CRISTHIANO CARVALHO BRAGA, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, Secretaria 
Municipal de Educação, 60 (sessenta) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 10/04/2024 a 
08/06/2024, conforme atestado médico em anexo.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 10/04/2024. 
 

Guiricema, 11 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

 PORTARIA Nº 421/2024 
- DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA - 

  
O Prefeito de Guiricema, Estado de Minas Gerais, José Oscar Ferraz, no uso de uma de suas atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Conceder a MÔNICA BARRETO DUARTE, ocupante do cargo de Odontólogo/ESF, Secretaria Municipal de 
Saúde, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 10/04/2024 a 24/04/2024, conforme 
atestado médico em anexo.  



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 7 de maio de 2024 

Ano 7 - n° 0064 
Volume com 19 páginas 

19 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 10/04/2024. 
 

Guiricema, 11 de abril de 2024  
José Oscar Ferraz 

Prefeito Municipal de Guiricema 
                

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA/MG 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 - PROCESSO Nº 032/2024 

 
O Município de Guiricema/MG, comunica aos interessados que fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
019/2024, PRC 032/2024, adotando o critério de menor preço por lote, tendo como objeto: Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de uniformes para atendimento das demandas do Município de Guiricema-MG, conforme 
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. O edital e seus anexos encontram-se à disposição no site oficial 
do município www.guiricema.mg.gov.br. Guiricema, 07/05/2024. Débora Louíse Silva Ferraz – Pregoeira. 
                

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
PORTARIA Nº 23/2024 

 
Ementa: “Dispõe sobre a concessão de afastamento 
médico à Jovem Aprendiz Jaqueline Aparecida Ferreira 
Peron.” 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Guiricema, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica concedido afastamento médico para tratamento de saúde à Jovem Aprendiz Jaqueline Aparecida Ferreira 
Peron pelo período de 1 (um) dia, na data de 06 de maio de 2024, de acordo com o atestado médico apresentado.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 06 de maio de 2024.  

 
Guiricema, 06 de maio de 2024.  

Ronildo José Toledo 
Presidente da Câmara Municipal de Guiricema 

                

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 Assinado de forma digital por JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 

Dados: 2024.05.07 12:09:25 -03'00'

http://www.guiricema.mg.gov.br/

